

ทำไมธุรกิจไทยยังก้าวสู่ ‘ดิจิทัลเต็มรูปแบบ’ ไม่ได้สักที? ผลสำรวจจาก ‘Lark’ พร้อมดูสิ่งที่ต้องเร่งแก้ไข

AI กลายเป็นเรื่องใหญ่ของธุรกิจไทย หลายองค์กรหวังใช้เทคโนโลยีนี้สร้างยอดขายให้มากขึ้น โดยใช้ทรัพยากรลดลง ไปจนถึงเพิ่มขีดความสามารถการแข่งขันให้อยู่เหนือคู่แข่ง ซึ่งแม้เรื่องเครื่องมือต่างๆ ไปจนถึง AI และเรื่องของ Digital Transformation จะเป็นเรื่องที่ทุกองค์กรตระหนักดี แต่ทำไมหลายบริษัทยังติดอยู่ในขั้น ‘ทดลองปรับใช้’ แทนที่จะก้าวไปสู่การใช้งานเต็มรูปแบบ? รายงาน The Paradox of Progress จาก Lark สะท้อนภาพนี้ไว้อย่างชัดเจน โดยสำรวจนายจ้าง 900 ราย และพนักงาน 5,107 คนในเอเชียตะวันออกเฉียงใต้ พบว่าทั่วอาเซียนเฉลี่ยแล้วมีเพียง 15% ที่เป็นองค์กรดิจิทัลเต็มรูปแบบ นำโดยอินโดนีเซียที่ 19% ตามด้วยฟิลิปปินส์ เวียดนาม สิงคโปร์ มาเลเซีย และไทยรั้งท้ายสุดของโผที่ 12%

จุดเริ่มต้นของปัญหา? องค์กรจำนวนมากมอง Digital Transformation ผ่านมุมมองระบบหลังบ้าน เช่น IT Finance หรือระบบอัตโนมัติที่ช่วยลดต้นทุน แต่กลับละเลยจุดที่พนักงานสัมผัสทุกวัน นั่นคือเครื่องมือสื่อสาร ระบบเอกสาร และเวิร์กโฟลว์การทำงาน 92% ของนายจ้างมองว่าการปรับใช้เทคโนโลยีเป็นเรื่องเร่งด่วน และ 96% เชื่อว่าเทคโนโลยีจะเข้ามาเปลี่ยนอนาคตของการทำงาน แต่ในความเป็นจริง 58% ของพนักงานบอกว่าเทคโนโลยีช่วยประหยัดเวลาราว 4 ชั่วโมง/สัปดาห์ แต่ 55% กลับเสียเวลา 3 ชั่วโมง/สัปดาห์ไปกับปัญหาจากสิ่งที่ไม่ควรจะเสีย เช่น การหาเอกสาร การสลับแพลตฟอร์มไปมา ระบบเชื่อมต่อยุ่งยาก ที่หนักกว่านั้นคือ 71% ของพนักงานรู้สึกว่าเครื่องมือให้ใช้มากเกินไป และ 54% ต้องเช็คหลายแพลตฟอร์มทุกชั่วโมงเพื่อให้ตามงานทัน รวมถึง Notification ต่างๆ ที่รบกวนการทำงาน หมายความว่าการลงทุนด้านดิจิทัลบางอย่างขององค์กร อาจทำให้ภาระพนักงานเพิ่มขึ้นตามไปด้วย

เมื่อพนักงานยังทำงานลำบาก AI ก็เกิดยาก ต้องเริ่มจากความพร้อมของคนทำงาน ถ้าพนักงานยังต้องเสียเวลาไปกับขั้นตอนงานที่กระจัดกระจาย การเพิ่ม AI เข้าไปอาจกลายเป็นการเพิ่มงาน แทนที่จะช่วยลดภาระผลสำรวจชี้ว่า เครื่องมือทำงานที่ใช้ง่ายมีผลต่อความพร้อมของพนักงานโดยตรง โดยพนักงานกลุ่มที่ใช้เครื่องมือได้ลื่นไหล มีสัดส่วนถึง 98% ที่บอกว่าขั้นตอนงานของตัวเองชัดเจน เทียบกับ 60% ในกลุ่มที่ใช้เครื่องมือยาก ขณะเดียวกัน คนกลุ่มนี้ยังเปิดรับเทคโนโลยีใหม่มากกว่า และมีความสุขในการทำงานดีกว่าด้วย การใช้ AI ให้สำเร็จเกี่ยวข้องโดยตรงกับประสบการณ์ทำงานของพนักงาน หากระบบพื้นฐานใช้ง่าย พนักงานจะพร้อมเปิดรับเครื่องมือใหม่มากขึ้น แต่หากระบบเดิมยังยุ่งก็ให้ผลตรงกันข้าม

ผู้นำอยากเปลี่ยน แต่พนักงานยังไม่มั่นใจ

ผลสำรวจพบว่า

- 73% ของพนักงานรู้สึกว่าผู้นำไม่ได้เข้าใจความต้องการด้านดิจิทัลของตัวเอง
 - มีเพียง 22% ที่เชื่อว่าองค์กรจะนำ AI และระบบอัตโนมัติมาใช้ได้อย่างโปร่งใส
 - 95% สนใจที่จะทำงานร่วมกับเอไอ แต่ 62% ยังเชื่อว่า AI อาจทำให้ตัวเองหมดความจำเป็นในอนาคต
 - 76% มีข้อกังวลด้านความปลอดภัยจากการใช้ AI
- ต้องสื่อสารให้ชัดว่า AI จะช่วยงานส่วนไหน จะกระทบตำแหน่งงานอย่างไร ข้อมูลจะถูกดูแลอย่างไร และเมื่อเกิดข้อผิดพลาด ใครคือผู้รับผิดชอบ

(ที่มา : MarketingOops!)

ประกาศเลิกบริษัท บริษัท ลักซูรี โฮม วิลล่า จำกัด ทะเบียนเลขที่ 0835562001473 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ของ บริษัท ลักซูรี โฮม วิลล่า จำกัด ได้มีมติให้เลิกบริษัทฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 09 กรกฎาคม 2569 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 28/13 หมู่ที่ 6 ตำบลกมลา อำเภอกะห้ จังหรัฎกเกิด 83150 ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2569 (นาง นิกร วิคเล) ผู้ชำระบัญชี	ประกาศเลิกบริษัท บริษัท ลิทเทิล เดซี่ จำกัด ทะเบียนเลขที่ 0505564017523 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ของ บริษัท ลิทเทิล เดซี่ จำกัด ได้มีมติให้เลิกบริษัทฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 18 มิถุนายน 2569 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 126/8 หมู่ที่ 5 ต.หนองหอย อ.เมืองเชียงใหม่ จ.เชียงใหม่ ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2569 (นางสาว อนงค์นาถ ดีคาบาเลส) ผู้ชำระบัญชี
บริษัท บันนำทรัพย์ จำกัด วันที่ 15 กรกฎาคม 2569 เรื่อง ขอเชิญประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 เรียน ท่านผู้ถือหุ้นของบริษัท ด้วยคณะกรรมการของบริษัทได้มีมติให้เรียกประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 2/2569 ในวันที่ 02 สิงหาคม 2569 เวลา 9:00 น. ณ 369/14-15 ถนนอิสรภาพ แขวงบ้านช่างหล่อ เขตบางกอกน้อย กรุงเทพมหานคร 10700 เพื่อพิจารณาเรื่องต่างๆ ตามระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 1. พิจารณากรรมการออกจากตำแหน่ง และกรรมการเข้าใหม่ 2. พิจารณาแก้ไขเพิ่มเติมจำนวนหรือชื่อกรรมการซึ่งชื่อผูกพันบริษัท 3. พิจารณาเปลี่ยนแปลงผู้ถือหุ้น 4. พิจารณาเรื่องอื่นๆ (ถ้ามี) ดังนั้น จึงขอเรียนเชิญท่านผู้ถือหุ้นไปประชุมตามวันเวลา และสถานที่ดังกล่าวข้างต้น โดยพร้อมเพรียงกันด้วย จักขอบพระคุณยิ่ง ขอแสดงความนับถือ (นาย คณิน หอมวงษ์) กรรมการผู้มีอำนาจลงนาม	ประกาศเลิกบริษัท เออาร์ ดับเบิล ที ทะเบียนเลขที่ 0105566218376 ขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกันว่าที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้น ครั้งที่ 1/2569 ของ เออาร์ ดับเบิล ที ได้มีมติให้เลิกบริษัทฯ นี้ ตั้งแต่วันที่ 02 กรกฎาคม 2569 เป็นต้นไป จึงประกาศให้บรรดาลูกหนี้และเจ้าหนี้ทั้งหลายของบริษัทฯ นี้ ได้โปรดติดต่อชำระหนี้หรือยื่นคำทวงหนี้ต่อข้าพเจ้า ณ สำนักงานของผู้ชำระบัญชีเลขที่ 99/8 ซอยสิทธิชัย แขวงวงศ์สว่าง เขตบางซื่อ กรุงเทพมหานคร 10800 ภายในกำหนด 7 วัน นับแต่วันประกาศเป็นต้นไป ประกาศ ณ วันที่ 15 กรกฎาคม 2569 (นาย วิติพัฒน์ จาละ) ผู้ชำระบัญชี



ประกาศสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน
เรื่อง การรวมกิจการระหว่าง บริษัท สลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน)
กับ บริษัท เพทวอร์ โกลด์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด

ด้วย บริษัท สลิตไฟฟ้า จำกัด (มหาชน) (บจ. สลิตไฟฟ้า) มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๒๒๒ อาคารเอ็กโก ชั้นที่ ๑๔, ๑๕ ถนนพหลโยธิน แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๒๑๐ ซึ่งเป็นผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานตามพระราชบัญญัติการประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๐ และเป็นผู้มีอำนาจควบคุมผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน จำนวน ๑๖ บริษัท ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม ๕,๕๒๗.๕๔๕ เมกะวัตต์ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารหมายเลข ๑ แนบท้ายประกาศนี้ ประกาศจะเปลี่ยนแปลงโครงสร้างการถือหุ้นในผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน จำนวน ๒ ราย ได้แก่ บริษัท บ้านโป่ง พูทีลีส จำกัด (บจ. บ้านโป่ง) และบริษัท คลองหลวง พูทีลีส จำกัด (บจ. คลองหลวง) โดย บมจ. สลิตไฟฟ้า เป็นผู้ถือหุ้นโดยตรงใน บจ. บ้านโป่ง และ บจ. คลองหลวง ในอัตราส่วนร้อยละ ๑๐๐

บริษัท เพทวอร์ โกลด์ส์ (ประเทศไทย) จำกัด (บจ. เพทวอร์) มีสำนักงานใหญ่ตั้งอยู่เลขที่ ๓๘๔ อาคารเอ็กโกเจเน ทาวเวอร์ ชั้น ๒๐ ห้องเลขที่ ๒๐๐๓ ถนนสุขุมวิท แขวงคลองเตย เขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๑๑๐ ซึ่งเป็นผู้มีอำนาจควบคุมผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน จำนวน ๑๐ บริษัท ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม ๕,๓๔๔.๘๒๒ เมกะวัตต์ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารหมายเลข ๒ แนบท้ายประกาศนี้ มีความประสงค์จะเข้าถือหุ้นใน บจ. บ้านโป่ง และ บจ. คลองหลวง จาก บจ. สลิตไฟฟ้า ในอัตราส่วนร้อยละ ๔๔ ส่งผลให้ บจ. เพทวอร์ มีฐานะเป็นผู้มีอำนาจควบคุมผู้รับใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานเพิ่มขึ้นจำนวน ๒ บริษัท รวมทั้งหมด ๑๒ บริษัท ขนาดกำลังการผลิตติดตั้งรวม ๕,๖๐๙.๙๑๒ เมกะวัตต์

การเข้าถือหุ้นของ บจ. เพทวอร์ จึงเข้าเป็นกรรมกรกิจการตามความหมายของระเบียบ กพ. ว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการรวมกิจการและถือหุ้นในกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๖๕ โดยสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน (สำนักงาน กพ.) ได้ตรวจสอบคุณสมบัติผู้ร่วมกิจการดังกล่าวแล้ว เห็นว่า เป็นผู้มีความเหมาะสมจะเข้าเป็นกรรมกรกิจการร่วมกิจการดังกล่าวได้ จึงออกคำสั่งให้รวมกิจการตามใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๕๑ และที่แก้ไขเพิ่มเติม

ทั้งนี้ เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงานว่าด้วยหลักเกณฑ์และวิธีการรวมกิจการและถือหุ้นในกิจการพลังงาน พ.ศ. ๒๕๖๕ สำนักงาน กพ. จึงขอประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน โดยให้ประชาชนและผู้ที่เกี่ยวข้องได้รับผลกระทบ สามารถแสดงความคิดเห็นต่อคณะกรรมการตามใบอนุญาตประกอบกิจการพลังงานดังกล่าวได้ที่ใบอนุญาตการประกอบกิจการพลังงาน สำนักงาน กพ. เลขที่ ๑๑๔

/ ยศพร...

น.ค.

- ๒ -

อาคารจัตุรัสจามจุรี ชั้น ๑๔ ถนนพหลโยธิน แขวงทุ่งนพวัน กรุงเทพมหานคร รหัสไปรษณีย์ ๑๐๓๓๐
หรือโทรศัพท์ ๐ ๒๖๐๗ ๓๘๐๖ หรือ www.erc.or.th ภายใน ๑๕ วัน นับแต่วันที่ยกประกาศเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๑ กรกฎาคม พ.ศ. ๒๕๖๙

นายสุพจน์ สีสอนดี (นายสุพจน์ สีสอนดี)

เลขาธิการสำนักงานคณะกรรมการกำกับกิจการพลังงาน

น.ค.



ឆ្នាំ ៧៤២

หนังสือสำคัญแสดงการจดทะเบียนการพิมพ์
ตามพระราชบัญญัติจดทะเบียนการพิมพ์ พุทธศักราช ๒๕๕๐

เลขทะเบียน ๙๙๙ ๙๙๙ ๙๙๙๐

หนังสือสำคัญนี้ออกให้ไว้เพื่อแสดงว่า บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด โดยนางสาววรรณ เดชานวัตร
เลขประจำตัวประชาชน ๓๑๐๐๘ ๐๐๖๖๔ ๔๓๖ เชื้อชาติ ไทย สัญชาติ ไทย อายุ ๓๕ ปี อาชีพ นักธุรกิจ
ถิ่นที่อยู่บ้านเลขที่ ๔๖๗/๔ หมู่ที่ - ซอย - ถนน บางแวก
แขวง / ตำบล บางไผ่ เขต / อำเภอ บางแค จังหวัด กรุงเทพมหานคร
เป็น เจ้าของ หนังสือพิมพ์ชื่อ Prakard365 ประกาศ365

วัตถุประสงค์ เพื่อเผยแพร่ข่าวสารข้อมูลเกี่ยวกับ ด้านเศรษฐกิจ ธุรกิจ บัญชี สังคม และลงประกาศ

ภาษาที่หนังสือพิมพ์จะออก_____ภาษาไทย

ชนิดของหนังสือพิมพ์ที่ออก _____ เป็นแผ่น

ระยะเวลาที่ออกหนังสือพิมพ์ _____ รายวัน

ชื่อสำนักงานของหนังสือพิมพ์ _____ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ _____ - เลขที่ _____ ต. _____ / อ. _____ พ.ที่ _____ - ขอบ _____ -

ถนน _____ แขวง / ตำบล _____ บางไผ่ _____ เขต / อำเภอ _____ บางแค _____ จังหวัด _____ กรุงเทพมหานคร _____

ชื่อสำนักงานของผัโษษณา _____ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ _____ เลขที่ _____ หมู่ที่ _____ - _____ ซอย _____ - _____

ถนน _____ แขวง / ตำบล _____ บางไผ่ _____ เขต / อำเภอ _____ บางแค _____ จังหวัด _____ กรุงเทพมหานคร _____

ชื่อโรงพิมพ์ที่พิมพ์ บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด

ตั้งอยู่ ณ ที่ _____ เลขที่ _____ หมู่ที่ _____ - _____ ซอย _____ - _____

ถนน _____ แขวง / ตำบล _____ บางไผ่ _____ เขต / อำเภอ _____ บางแค _____ จังหวัด _____ กรุงเทพมหานคร _____

นางสาววรรณพร เตชะแก้ว	เป็นผู้พิมพ์
นางสาววรรณพร เตชะแก้ว	เป็นผู้โฆษณา
นางสาววรรณพร เตชะแก้ว	เป็นบรรณาธิการ
บริษัท ชัมเมอร์บี จำกัด	เป็นเจ้าของกิจการหนังสือพิมพ์

ออกให้ตั้งแต่ วันที่ ๑๖ เดือน พฤษภาคม พุทธศักราช ๒๕๖๐
(ลงชื่อ) 

(นางสาวกนกอร ศักดาเดช)

ผู้อำนวยการสำนักหอสมุดแห่งชาติ

พนักงานเจ้าหน้าที่จัดแจ้งการพิมพ์สำหรับจังหวัด กรุงเทพมหานคร

